
D E C I S I O N

DENOMINACIÓN:

DECRETO 152/2014, DE 11 DE NOVIEMBRE DE 2014, POR EL QUE SE MODIFICA
PARCIALMENTE LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE L A ADMINISTRACIÓN
GENERAL DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA CORRESPONDIENTE A LA CONSEJERÍA DE
EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE.

Propiciado por la Consejería de Educación, Cultura y Deporte, en los Centros Públicos de Educación

Infantil y Primaria de la Comunidad Autónoma de Andalucía se ha producido un incremento de la gestión directa

de los servicios a prestar derivados de las actividades extralectivas y deportivas, así como de las tareas de apoyo

administrativo, por lo que es necesario dotar a los mismos de los recursos humanos suficientes para la realización

de las correspondientes tareas, desarrolladas por el personal adscrito a la categoría profesional de monitor/a

escolar.

Para mantener el adecuado nivel de servicio público, la Consejería de Educación, Cultura y Deporte,

procedió a la contratación temporal de este personal de apoyo, de acuerdo con el articulo 13 de la Ley 7/2013,

de 23 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2014, en tanto se

producía la adaptación de los puestos de trabajo de dicha categoría profesional en la Relación de Puestos de

Trabajo de la Junta de Andalucía.

Una vez analizadas las necesidades de los Centros, las cargas de trabajo, la situación derivada de la

ejecución de sentencias y la garantía de la prestación de los servicios, en el presente Decreto se aborda la

modificación de la relación de puestos de trabajo de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte mediante la

creación de 205 puestos de trabajo correspondientes a la categoría profesional de monitor escolar que se

adscriben, en unos casos, como monitores escolares, a un único centro educativo y, en otros casos, como

monitores escolares de zona, a los distintos centros del profesorado, para atender a más de un centro educativo

próximos geográficamente, dentro de la zona de actuación establecida para cada centro del profesorado en el

Nº y año del expte.

453/14 HAP
Referencia

CONSEJERIA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA



PÁG. 2

D E C I S I O N

Decreto 93/2013, de 27 de agosto, por el que se regula la formación inicial y permanente del profesorado en la

Comunidad Autónoma de Andalucía, así como el Sistema Andaluz de Formación Permanente de Adultos.

Los puestos de  trabajo creados tienen unas características adecuadas a las necesidades de los distintos

centros, estimando la carga de trabajo en función de las unidades existentes en cada centro educativo.

En aplicación del artículo 9.3.d) del VI Convenio Colectivo del Personal Laboral de la Junta de Andalucía,

se ha procedido a la negociación en la Comisión del Convenio.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.2 del Decreto 390/1986, de 10 de

diciembre, por el que se regula la elaboración y aplicación de la relación de puestos de trabajo, con relación al

artículo 4.2 de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función Pública de la Junta de

Andalucía, a propuesta de la Consejera de Hacienda y Administración Pública, previo informe favorable de la

Dirección General de Presupuestos y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 11 de

noviembre de 2014,

DISPONGO

Artículo Único. Modificación parcial de la relación de puestos de trabajo de la Administración General de
la Junta de Andalucía correspondiente a la Consejería de Educación, Cultura y Deporte

La relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía queda

modificada en los términos indicados en el anexo del presente Decreto.

Disposición final única. Entrada en vigor.

El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de

Andalucía.

Sevilla, 11 de noviembre de 2014

         Susana Díaz Pacheco
PRESIDENTA DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA

     

              MªJesús Montero Cuadrado
CONSEJERA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA



3
A
N
E
X
O

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E
 
A
L

A
L
M
E
R
I
A

B
E
N
A
H
A
D
U
X

B
A
L
A
N
E
G
R
A

C
U
E
V
A
S
 
D
E
L
 
A
L
M
A
N
Z
O
R
A

A
L
M
E
R
I
M
A
R

E
J
I
D
O
 
(
E
L
)

E
J
I
D
O
 
(
E
L
)

H
U
E
R
C
A
L
 
D
E
 
A
L
M
E
R
I
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
A
L
M
E
R
I
A
 
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
 
P
A
D
R
E
 
M
A
N
J
O
N

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
B
U
E
N
A
V
I
S
T
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
A
L
M
E
R
I
A
 
I
I
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
A
L
M
E
R
I
M
A
R

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
T
I
E
R
N
O
 
G
A
L
V
A
N

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
A
L
M
E
R
I
A
 
I
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
"
L
A
 
J
A
R
I
L
L
A
"

1
2
9
5
4
6
1
0

1
2
9
5
5
0
1
0

1
3
0
2
1
6
1
0

1
2
9
6
7
3
1
0

1
2
9
6
9
6
1
0

1
2
9
5
4
8
1
0

1
2
9
5
4
9
1
0

1
3
0
2
2
7
1
0

1
2
9
7
0
1
1
0

1
2
9
6
7
4
1
0

1
2
9
5
4
7
1
0

1
3
0
2
2
0
1
0

1
2
9
7
0
0
1
0

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

7 2 1 1 1 1 4 3 1 1 4 1 1

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

L L L L L L L L L L L L L

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

A
L
M
E
R
I
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

A
L
M
E
R
I
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

A
L
M
E
R
I
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
4
 
H
/
S

B
E
N
A
H
A
D
U
X

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

B
A
L
A
N
E
G
R
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

C
U
E
V
A
S
 
D
E
L
 
A
L
M
A
N
Z
O
R
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
4
 
H
/
S

C
U
E
V
A
S
 
D
E
L
 
A
L
M
A
N
Z
O
R
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

C
U
E
V
A
S
 
D
E
L
 
A
L
M
A
N
Z
O
R
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

A
L
M
E
R
I
M
A
R

J
O
R
N
.
 
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
2
H
/
S

E
J
I
D
O
 
(
E
L
)

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

E
J
I
D
O
 
(
E
L
)

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

E
J
I
D
O
 
(
E
L
)

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
4
 
H
/
S

H
U
E
R
C
A
L
 
D
E
 
A
L
M
E
R
I
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S



4

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E
 
A
L

H
U
E
R
C
A
L
-
O
V
E
R
A

V
E
N
T
A
 
D
E
 
G
U
T
I
E
R
R
E
Z

H
U
E
R
C
A
L
 
D
E
 
A
L
M
E
R
I
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
P
U
B
.
R
U
R
A
L
 
E
S
T
A
N
C
I
A
S

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
 
F
.
G
A
R
C
I
A
 
L
O
R
C
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
C
L
A
R
A
 
C
A
M
P
O
A
M
O
R

1
2
9
6
9
2
1
0

1
2
9
6
8
8
1
0

1
2
9
7
0
2
1
0

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1

I
I
I

I
I
I

I
I
I

L L L

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

0
0

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

H
U
E
R
C
A
L
-
O
V
E
R
A

J
O
R
N
.
 
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
2
H
/
S

V
E
N
T
A
 
D
E
 
G
U
T
I
E
R
R
E
Z

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

H
U
E
R
C
A
L
 
D
E
 
A
L
M
E
R
I
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S



5

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E
 
C
A

A
L
G
E
C
I
R
A
S

C
A
D
I
Z

C
H
I
P
I
O
N
A

J
E
R
E
Z
 
D
E
 
L
A
 
F
R
O
N
T
E
R
A

J
I
M
E
N
A
 
D
E
 
L
A
 
F
R
O
N
T
E
R

M
E
D
I
N
A
-
S
I
D
O
N
I
A

V
I
L
L
A
M
A
R
T
I
N

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
C
A
D
I
Z
 
I
V
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
C
A
D
I
Z
 
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
.
 
C
R
I
S
T
O
 
M
I
S
E
R
I
C
O
R
D
I
A
S

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

R
E
S
I
D
.
E
S
C
.
"
R
A
N
C
H
O
 
C
O
L
O
R
E
S
 
J
E
R
E
Z
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
 
A
L
J
I
B
E

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
A
N
G
E
L
 
R
U
I
Z
 
E
N
C
I
S
O

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
C
A
D
I
Z
 
I
I
I
"

1
3
0
2
3
7
1
0

1
3
0
2
3
3
1
0

1
3
0
4
7
4
1
0

1
3
0
4
7
5
1
0

1
2
9
7
0
7
1
0

1
2
9
7
0
5
1
0

1
3
0
2
3
6
1
0

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 1 1

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

L L L L L L L

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

A
L
G
E
C
I
R
A
S

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

C
A
D
I
Z

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

C
H
I
P
I
O
N
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
8
 
H
/
S

J
E
R
E
Z
 
D
E
 
L
A
 
F
R
O
N
T
E
R
A

J
O
R
N
.
 
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
2
H
/
S

J
I
M
E
N
A
 
D
E
 
L
A
 
F
R
O
N
T
E
R

J
O
R
N
.
 
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
2
H
/
S

M
E
D
I
N
A
-
S
I
D
O
N
I
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
8
 
H
/
S

V
I
L
L
A
M
A
R
T
I
N

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S



6

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E
 
C
O

Q
U
I
N
T
A
N
A

C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

H
I
G
U
E
R
O
N
 
[
E
L
]

F
U
E
N
T
E
 
P
A
L
M
E
R
A

L
U
C
E
N
A

P
E
Ñ
A
R
R
O
Y
A
-
P
U
E
B
L
O
N
U
E
V

P
O
Z
O
B
L
A
N
C
O

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
P
U
B
.
R
U
R
A
L
 
"
A
N
A
 
D
E
 
C
H
A
R
P
E
N
T
I
E
R
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
.
S
.
J
U
A
N
 
D
E
 
L
A
 
C
R
U
Z

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
C
O
R
D
O
B
A
 
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

 
C
E
I
P
 
M
A
I
M
O
N
I
D
E
S

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

E
S
C
U
E
L
A
 
I
N
F
A
N
T
I
L
 
P
U
R
I
S
I
M
A
 
C
O
N
C
E
P
C
I
O
N

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
 
S
.
J
O
S
E
 
D
E
 
C
A
L
A
S
A
N
Z

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
C
O
R
D
O
B
A
 
I
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
 
G
I
N
E
S
 
D
E
 
S
E
P
U
L
V
E
D
A

1
2
9
7
5
9
1
0

1
2
9
7
5
8
1
0

1
2
9
5
7
7
1
0

1
2
9
5
7
8
1
0

1
2
9
7
2
4
1
0

1
2
9
7
2
3
1
0

1
2
9
7
4
5
1
0

1
2
9
5
8
0
1
0

1
2
9
5
8
1
1
0

1
3
0
3
3
4
1
0

1
2
9
7
3
7
1
0

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 9 5 1 1 1 3 2 2 1

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

L L L L L L L L L L L

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

Q
U
I
N
T
A
N
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

C
O
R
D
O
B
A

J
O
R
N
.
 
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
2
H
/
S

C
O
R
D
O
B
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

C
O
R
D
O
B
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

H
I
G
U
E
R
O
N
 
[
E
L
]

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

F
U
E
N
T
E
 
P
A
L
M
E
R
A

J
O
R
N
.
 
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
2
H
/
S

L
U
C
E
N
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

P
E
Ñ
A
R
R
O
Y
A
-
P
U
E
B
L
O
N
U
E
V

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

P
E
Ñ
A
R
R
O
Y
A
-
P
U
E
B
L
O
N
U
E
V

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

P
E
Ñ
A
R
R
O
Y
A
-
P
U
E
B
L
O
N
U
E
V

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
4
 
H
/
S

P
O
Z
O
B
L
A
N
C
O

J
O
R
N
.
 
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
2
H
/
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S



7

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E
 
C
O

P
R
I
E
G
O
 
D
E
 
C
O
R
D
O
B
A

V
A
L
S
E
Q
U
I
L
L
O

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
C
O
R
D
O
B
A
 
I
I
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
P
U
B
.
R
U
R
A
L
 
A
G
O
R
A

1
2
9
5
8
2
1
0

1
2
9
5
8
3
1
0

1
3
0
3
3
5
1
0

1
2
9
7
2
8
1
0

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

4 1 5 1

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

L L L L

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

0
0

0
0

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

P
R
I
E
G
O
 
D
E
 
C
O
R
D
O
B
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

P
R
I
E
G
O
 
D
E
 
C
O
R
D
O
B
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
4
 
H
/
S

P
R
I
E
G
O
 
D
E
 
C
O
R
D
O
B
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

V
A
L
S
E
Q
U
I
L
L
O

J
O
R
N
.
 
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
2
H
/
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S



8

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E
 
G
R

B
A
Z
A

G
R
A
N
A
D
A

G
U
A
D
I
X

J
U
N

M
O
T
R
I
L

V
E
N
T
O
R
R
O
S
 
D
E
 
S
A
N
 
J
O
S

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
G
R
A
N
A
D
A
 
I
V
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
G
R
A
N
A
D
A
 
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
G
R
A
N
A
D
A
 
I
I
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
 
L
A
 
P
U
R
I
S
I
M
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
G
R
A
N
A
D
A
 
I
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
 
B
E
S
A
N
A

1
3
0
2
8
7
1
0

1
3
0
2
8
3
1
0

1
3
0
3
2
7
1
0

1
3
0
2
8
6
1
0

1
2
9
7
8
5
1
0

1
3
0
2
8
4
1
0

1
3
0
2
8
5
1
0

1
2
9
8
0
4
1
0

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3 2 3 4 1 3 1 1

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

L L L L L L L L

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

B
A
Z
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

G
R
A
N
A
D
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

G
R
A
N
A
D
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

G
U
A
D
I
X

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

J
U
N

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
8
 
H
/
S

M
O
T
R
I
L

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

M
O
T
R
I
L

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

V
E
N
T
O
R
R
O
S
 
D
E
 
S
A
N
 
J
O
S

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
8
 
H
/
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S



9

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E
 
H
U

A
L
M
O
N
T
E

A
R
A
C
E
N
A

B
O
L
L
U
L
L
O
S
 
P
A
R
 
D
E
L
 
C
O

E
N
C
I
N
A
S
O
L
A

M
A
N
Z
A
N
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
L
O
S
 
T
A
R
A
N
J
A
L
E
S

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
H
U
E
L
V
A
 
I
I
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
H
U
E
L
V
A
 
I
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
 
R
U
F
I
N
O
 
B
L
A
N
C
O

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
 
M
I
G
U
E
L
 
H
E
R
N
A
N
D
E
Z

1
3
0
4
9
7
1
0

1
2
9
5
8
6
1
0

1
3
0
3
2
9
1
0

1
3
0
3
2
8
1
0

1
2
9
8
0
9
1
0

1
2
9
8
0
7
1
0

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 1

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

L L L L L L

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

A
L
M
O
N
T
E

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
8
 
H
/
S

A
R
A
C
E
N
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

A
R
A
C
E
N
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
4
 
H
/
S

B
O
L
L
U
L
L
O
S
 
P
A
R
 
D
E
L
 
C
O

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
4
 
H
/
S

E
N
C
I
N
A
S
O
L
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
8
 
H
/
S

M
A
N
Z
A
N
I
L
L
A

J
O
R
N
.
 
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
2
H
/
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S



1
0

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E
 
J
A

A
L
C
A
L
A
 
L
A
 
R
E
A
L

B
E
A
S
 
D
E
 
S
E
G
U
R
A

J
A
E
N

J
A
E
N

J
A
E
N

L
I
N
A
R
E
S

L
I
N
A
R
E
S

M
A
N
C
H
A
 
R
E
A
L

M
A
R
T
O
S

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

R
E
S
I
D
E
N
C
I
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
"
S
I
M
E
O
N
 
O
L
I
V
E
R
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

E
.
I
.
 
S
A
N
 
F
E
R
N
A
N
D
O

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
"
G
L
O
R
I
A
 
F
U
E
R
T
E
S
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

E
S
C
U
E
L
A
 
I
N
F
A
N
T
I
L
 
A
L
F
O
N
S
O
 
S
A
N
C
H
O

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
J
A
E
N
 
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
"
F
R
A
N
C
I
S
C
O
 
B
A
Ñ
O
S
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
J
A
E
N
 
I
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
 
S
I
X
T
O
 
S
I
G
L
E
R

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
P
R
.
 
H
N
O
S
.
 
C
A
R
V
A
J
A
L
E
S

1
3
0
4
9
9
1
0

1
2
9
8
1
5
1
0

1
2
9
8
3
1
1
0

1
2
9
8
2
6
1
0

1
2
9
6
0
9
1
0

1
2
9
6
1
0
1
0

1
3
0
0
4
6
1
0

1
2
9
6
1
1
1
0

1
3
0
3
3
3
1
0

1
3
0
4
9
6
1
0

1
3
0
5
0
0
1
0

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 6 4 1 1 1 1 1

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

L L L L L L L L L L L

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

S
,
P
C

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

A
L
C
A
L
A
 
L
A
 
R
E
A
L

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
8
 
H
/
S

B
E
A
S
 
D
E
 
S
E
G
U
R
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
8
 
H
/
S

J
A
E
N

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

J
A
E
N

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
8
 
H
/
S

J
A
E
N

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

J
A
E
N

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

L
I
N
A
R
E
S

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

L
I
N
A
R
E
S

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

L
I
N
A
R
E
S

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

M
A
N
C
H
A
 
R
E
A
L

J
O
R
N
.
 
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
2
H
/
S

M
A
R
T
O
S

J
O
R
N
.
 
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
2
H
/
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S



1
1

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E
 
J
A

O
R
C
E
R
A

P
U
E
R
T
A
 
D
E
 
S
E
G
U
R
A
 
[
L
A

S
I
L
E
S

U
B
E
D
A

M
A
N
C
H
A
 
R
E
A
L

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
J
A
E
N
 
I
V
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
 
"
S
A
N
 
B
L
A
S
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
S
A
N
T
A
 
T
E
R
E
S
A
 
D
E
 
J
E
S
U
S

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
J
A
E
N
 
I
I
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
S
A
N
 
M
A
R
C
O
S

1
3
0
3
3
0
1
0

1
2
9
8
2
1
1
0

1
2
9
8
1
4
1
0

1
3
0
3
3
1
1
0

1
3
0
3
3
2
1
0

1
3
0
3
6
4
1
0

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 2 1

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

L L L L L L

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

O
R
C
E
R
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

P
U
E
R
T
A
 
D
E
 
S
E
G
U
R
A
 
[
L
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

S
I
L
E
S

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
8
 
H
/
S

U
B
E
D
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

U
B
E
D
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

M
A
N
C
H
A
 
R
E
A
L

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S



1
2

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E
 
M
A

A
L
M
O
G
I
A

A
L
O
R
A

A
N
T
E
Q
U
E
R
A

A
N
T
E
Q
U
E
R
A

A
R
C
H
I
D
O
N
A

B
E
N
A
H
A
V
I
S

B
U
R
G
O
 
[
E
L
]

E
S
T
A
C
I
O
N

F
U
E
N
G
I
R
O
L
A

G
A
U
C
I
N

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
P
A
D
R
E
 
M
I
G
U
E
L
 
S
A
N
C
H
E
Z

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
P
R
.
M
I
G
U
E
L
 
D
E
 
C
E
R
V
A
N
T
E
S
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
 
"
L
E
O
N
 
M
O
T
T
A
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
M
A
L
A
G
A
 
I
V
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
S
A
N
 
S
E
B
A
S
T
I
A
N

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
D
A
I
D
I
N

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
S
A
N
 
A
G
U
S
T
I
N

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
L
A
 
C
A
M
P
I
Ñ
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
 
S
Y
A
L
I
S

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
 
G
U
Z
M
A
N
 
E
L
 
B
U
E
N
O

1
2
9
8
4
3
1
0

1
2
9
8
3
7
1
0

1
2
9
8
5
7
1
0

1
2
9
6
4
4
1
0

1
2
9
8
4
0
1
0

1
2
9
8
5
6
1
0

1
2
9
8
3
4
1
0

1
2
9
8
4
2
1
0

1
2
9
8
6
6
1
0

1
2
9
8
5
1
1
0

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 3 1 1 1 1 1 1

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

L L L L L L L L L L

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

A
L
M
O
G
I
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
8
 
H
/
S

A
L
O
R
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
8
 
H
/
S

A
N
T
E
Q
U
E
R
A

J
O
R
N
.
 
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
2
H
/
S

A
N
T
E
Q
U
E
R
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

A
R
C
H
I
D
O
N
A

J
O
R
N
.
 
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
2
H
/
S

B
E
N
A
H
A
V
I
S

J
O
R
N
.
 
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
2
H
/
S

B
U
R
G
O
 
[
E
L
]

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
8
 
H
/
S

E
S
T
A
C
I
O
N

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

F
U
E
N
G
I
R
O
L
A

J
O
R
N
.
 
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
2
H
/
S

G
A
U
C
I
N

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
8
 
H
/
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S



1
3

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E
 
M
A

M
A
L
A
G
A

M
A
L
A
G
A

M
A
L
A
G
A

M
A
R
B
E
L
L
A

R
I
N
C
O
N
 
D
E
 
L
A
 
V
I
C
T
O
R
I

R
O
N
D
A

T
O
R
R
E
M
O
L
I
N
O
S

V
E
L
E
Z
-
M
A
L
A
G
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
R
O
S
A
 
D
E
 
G
A
L
V
E
Z

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
R
A
M
O
N
 
D
E
L
 
V
A
L
L
E
 
I
N
C
L
A
N

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
M
A
L
A
G
A
 
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
M
A
L
A
G
A
 
I
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
"
C
A
R
M
E
N
 
M
A
R
T
Í
N
 
G
A
I
T
E
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
M
A
L
A
G
A
 
I
I
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
E
L
 
P
I
N
I
L
L
O

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
M
A
L
A
G
A
 
V
"

1
2
9
8
6
5
1
0

1
2
9
8
4
6
1
0

1
2
9
6
3
8
1
0

1
2
9
6
4
0
1
0

1
2
9
6
3
9
1
0

1
2
9
6
4
1
1
0

1
2
9
8
6
3
1
0

1
2
9
6
4
2
1
0

1
2
9
6
4
3
1
0

1
2
9
8
3
3
1
0

1
2
9
6
4
5
1
0

1
2
9
6
4
7
1
0

1
2
9
6
4
6
1
0

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 4 3 4 1 1 3 1 5 1 1

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

L L L L L L L L L L L L L

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

M
A
L
A
G
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

M
A
L
A
G
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

M
A
L
A
G
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
8
 
H
/
S

M
A
L
A
G
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

M
A
L
A
G
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

M
A
R
B
E
L
L
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

R
I
N
C
O
N
 
D
E
 
L
A
 
V
I
C
T
O
R
I

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

R
O
N
D
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

R
O
N
D
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

T
O
R
R
E
M
O
L
I
N
O
S

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

V
E
L
E
Z
-
M
A
L
A
G
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

V
E
L
E
Z
-
M
A
L
A
G
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
4
 
H
/
S

V
E
L
E
Z
-
M
A
L
A
G
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S



1
4

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E
 
S
E

A
L
C
A
L
A
 
D
E
 
G
U
A
D
A
I
R
A

A
L
C
A
L
A
 
D
E
 
G
U
A
D
A
I
R
A

B
O
L
L
U
L
L
O
S
 
D
E
 
L
A
 
M
I
T
A

B
O
R
M
U
J
O
S

C
A
S
T
I
L
L
E
J
A
 
D
E
 
L
A
 
C
U
E

C
A
Z
A
L
L
A
 
D
E
 
L
A
 
S
I
E
R
R
A

C
O
N
S
T
A
N
T
I
N
A

G
E
L
V
E
S

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
P
U
E
R
T
A
 
D
E
 
A
L
C
A
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
S
E
V
I
L
L
A
 
I
V
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
B
E
A
T
R
I
Z
 
G
A
L
I
N
D
O

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
"
S
T
O
.
D
O
M
I
N
G
O
 
D
E
 
S
I
L
O
S
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
S
E
V
I
L
L
A
 
I
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

R
E
S
I
D
E
N
C
I
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
"
E
L
 
C
A
S
T
I
L
L
O
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

R
E
S
I
D
E
N
C
I
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
"
L
O
S
 
P
I
N
O
S
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
"
D
Ñ
A
.
R
O
S
A
 
F
E
R
N
Á
N
D
E
Z
"

1
2
9
8
8
4
1
0

1
2
9
6
6
7
1
0

1
2
9
6
7
1
1
0

1
3
0
3
3
7
1
0

1
2
9
9
2
4
1
0

1
2
9
9
2
7
1
0

1
2
9
6
6
8
1
0

1
2
9
6
7
2
1
0

1
3
0
3
3
6
1
0

1
3
0
4
7
3
1
0

1
3
0
4
9
8
1
0

1
2
9
9
1
5
1
0

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 5 3 1 1 1 1 6 1 1 1 1

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

L L L L L L L L L L L L

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

A
L
C
A
L
A
 
D
E
 
G
U
A
D
A
I
R
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

A
L
C
A
L
A
 
D
E
 
G
U
A
D
A
I
R
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

A
L
C
A
L
A
 
D
E
 
G
U
A
D
A
I
R
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

A
L
C
A
L
A
 
D
E
 
G
U
A
D
A
I
R
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
4
 
H
/
S

B
O
L
L
U
L
L
O
S
 
D
E
 
L
A
 
M
I
T
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

B
O
R
M
U
J
O
S

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

C
A
S
T
I
L
L
E
J
A
 
D
E
 
L
A
 
C
U
E

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

C
A
S
T
I
L
L
E
J
A
 
D
E
 
L
A
 
C
U
E

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

C
A
S
T
I
L
L
E
J
A
 
D
E
 
L
A
 
C
U
E

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
4
 
H
/
S

C
A
Z
A
L
L
A
 
D
E
 
L
A
 
S
I
E
R
R
A

J
O
R
N
.
 
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
2
H
/
S

C
O
N
S
T
A
N
T
I
N
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

G
E
L
V
E
S

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S



1
5

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E
 
S
E

L
E
B
R
I
J
A

L
O
R
A
 
D
E
L
 
R
I
O

O
S
U
N
A

P
A
L
O
M
A
R
E
S
 
D
E
L
 
R
I
O

P
U
E
B
L
A
 
D
E
 
C
A
Z
A
L
L
A
 
[
L

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
S
E
V
I
L
L
A
 
V
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
S
E
V
I
L
L
A
 
V
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
S
E
V
I
L
L
A
 
I
I
I
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
 
"
L
A
 
R
E
G
Ü
E
L
A
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
I
N
S
P
E
C
T
.
I
S
A
B
E
L
 
A
L
V
A
R
E
Z

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
 
A
L
M
O
T
A
M
I
D

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
.
M
A
E
S
T
R
A
 
I
S
A
B
E
L
 
A
L
V
A
R
E
Z

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
O
L
.
E
D
.
I
N
F
.
Y
 
P
R
I
M
.
"
T
A
R
T
E
S
S
O
S
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
F
E
S
O
R
A
D
O
 
"
S
E
V
I
L
L
A
 
I
"

1
3
0
3
3
8
1
0

1
3
0
3
3
9
1
0

1
3
0
3
4
0
1
0

1
2
9
6
6
9
1
0

1
2
9
9
1
7
1
0

1
2
9
9
1
6
1
0

1
3
0
4
7
2
1
0

1
2
9
9
1
9
1
0

1
2
9
9
1
3
1
0

1
3
0
3
4
1
1
0

1
3
0
4
7
1
1
0

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
 
D
E
 
Z
O
N
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 2 3 1 1 1 1 1 2 1

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
I

L L L L L L L L L L L

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

L
E
B
R
I
J
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
4
 
H
/
S

L
E
B
R
I
J
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

L
O
R
A
 
D
E
L
 
R
I
O

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

O
S
U
N
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

P
A
L
O
M
A
R
E
S
 
D
E
L
 
R
I
O

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

P
U
E
B
L
A
 
D
E
 
C
A
Z
A
L
L
A
 
[
L

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
8
 
H
/
S

S
E
V
I
L
L
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
8
 
H
/
S

S
E
V
I
L
L
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

S
E
V
I
L
L
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

S
E
V
I
L
L
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
1
6
 
H
/
S

S
E
V
I
L
L
A

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
4
 
H
/
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S



1
6

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
 
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
T
.
 
E
D
U
C
A
C
I
Ó
N
,
C
U
L
T
U
R
A
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E
 
S
E

U
M
B
R
E
T
E

V
I
L
L
A
V
E
R
D
E
 
D
E
L
 
R
I
O

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
"
I
N
S
P
.
 
R
U
P
E
R
T
O
 
E
S
C
O
B
A
R
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
.
E
.
I
.
P
.
 
A
L
P
E
S
A

1
2
9
8
7
8
1
0

1
2
9
9
3
6
1
0

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

M
O
N
I
T
O
R
/
A
 
E
S
C
O
L
A
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1

I
I
I

I
I
I

L L

P
C
,
S

P
C
,
S

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

M
O
N
I
T
O
R
 
E
S
C
O
L
A
R

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

 
 
 
2
.
4
5
0
,
2
8

U
M
B
R
E
T
E

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
2
0
 
H
/
S

V
I
L
L
A
V
E
R
D
E
 
D
E
L
 
R
I
O

J
O
R
N
.
P
A
R
C
I
A
L
:
 
8
 
H
/
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
Ñ
A
D
I
D
O
S


